
 

Smlouva o zájezdu 
 

 
Smluvní strany: 

 
Ciao…, cestovní kancelář, s.r.o., 

Zámek 1, Strakonice, IČO 26061741, DIČ CZ26061741, 
vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod C 11572, bankovní spojení: 181293841/0300, 

zastoupená: RNDr. Ladislav Havel, jednatel (dále jen cestovní kancelář, pořadatel) 
 

a 
 

Gymnázium Oty Pavla, 
Loučanská 520, 153 00 Praha 5 – Radotín, příspěvková organizace, IČ: 61384992, DIČ: CZ61384992,  

IZO: 061384992, zastoupené ředitelkou školy RNDr. Janou Hrkalovou (dále jen zákazník),  
 

uzavřely v souladu s ustanoveními § 2521 – 2549 zákona č. 89/2012 Sb. a zákona č. 159/1999 Sb. tuto 
smlouvu o realizaci školního poznávacího zájezdu do Itálie. 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek cestovní kanceláře k zajištění dohodnutého souboru cestovních služeb zahraničního poznávacího 
zájezdu s názvem Itálie v termínu realizace 7.-14. 9. 2024 odpovídající školou navrženému programu: 
 

      Program:  
1. den: sobota 7.9.: odjezd odpoledne z Radotína, tranzit Rakouskem a Itálií 

2. den: neděle 8.9.: dovezená snídaně cestou v autobuse, celodenní program v Římě – výběrem z témat: Circus maximus, antické Koloseum, Forum Romanum,  

pahorky Kapitol a Palatin, císařská fóra či Trajánův sloup, dle času, zájmu i Fontána di Trevi, Pantheon. Společně navštívíme Gallerii Borghese. Večer přejedeme  

na ubytování vlakem, nocleh v blízkosti Říma – Ostia, Baia Holiday.  

3. den: pondělí 9.9.: po společné snídani absolvujeme další program v Římě (vlakem). Projdeme nejmenší stát světa Vatikán, chrám S. Pietro in Vaticano, vstoupíme  

do světoznámých Vatikánských muzeí. U Vatikánu dle času Andělský hrad, Piazza Navona, Španělské schody a další památky, osobní volno. Společný pohyb po 

Římě metrem, návrat na ubytování vlakem, stejný nocleh. 

4. den: úterý 10.9. – snídaně, velmi brzký odjezd na jih Itálie, dle počasí a časové situace nás čeká návštěva kráteru aktivní sopky Vesuvu s výhledem na oblast 

Neapolského zálivu, odpoledne prohlédneme erupcí zničené město Herculaneum. Dle času a situace ochutnávka místního sladkého likéru Limoncello. Podvečerní 

návštěva Neapole (veřejnou dopravou) je možná, nikoliv jistá. Nocleh Pompeje hotel **S -Misteri 

5. den: středa 11.9. – po snídani podnikneme prohlídku antických Pompejí. Odpoledne odjedeme do regionu Toskánsko, západní pobřeží, ubytování večer, nocleh 

Viareggio, hotel Marchionni 3*.  

6.  den: čtvrtek 12.9. – po snídani se vydáme do města Pisa, známého po celém světě svou šikmou věží na Piazza dei Miracoli. Navštívíme katedrálu, Campo Santo  

či baptisterium. Odpoledne se projdeme v historickém toskánském městě Lucca s dochovanými středověkými hradbami. Ubytování, stejný nocleh. 

7. den: pátek 13.9. – po snídani přejedeme k toskánské metropoli, společně vlakem do centra Florencie, celodenní prohlídka – navštívíme Galleria degli Uffizi, 

Medicejské kaple, most zlatníků Ponte Vecchio, Palazzo Vecchio, S. Lorenzo, Piazza della Signoria, S. Maria del Fiore, Battistero, fakultativně vyhlídka z Piazzale 

Michelangelo na metropoli Toskánska. Večer místní dopravou k autobusu, noční tranzit zpět do Radotína.   

8. den: sobota 14.9. – příjezd ke škole dle odjezdu z Itálie předchozího dne (bude upřesněno až poslední den rozhodnutím lektora). 

 

II. 
Cena  

 
2.1 Cena zájezdu pro jednoho účastníka při počtu 59 platících činí 13.950,- Kč na osobu.  
2.2 Obsažené služby:  
- autokarová doprava, 
- 5x italská snídaně, 1x česká dovezená snídaně, 2x italská večeře,  
- 5x ubytování (i vícelůžkové pokoje) v mobilhomech a hotelech, 
- garance zákonného pojištění pořadatele zájezdu dle Zák. 159/1999 Sb.viz www.ciao.cz, Pojišťovna UNION 
- komplexní pojištění pro studenty pro cesty do zahraničí: léčebné výlohy, úrazové pojištění, pojištění zavazadel, pojištění hmotné   
  odpovědnosti účastníka za škodu, pojištění proti neúčasti na zájezdu ve smyslu 3 přiložených dokumentů (veškeré osobní údaje 
studentů budou předány v rámci bezpečnostního režimu GDPR) 
- zdarma 4 místa pro pedagogický dozor včetně uhrazení komplexního pojištění (rozsah pojištění viz výše 2.2 kromě pojištění   
   neúčasti na akci) cestovní kanceláří Ciao... 
 
 
 

http://www.ciao.cz/


 
2.3 V ceně zájezdu neobsaženo:  
- vstupné do památek, areálů, muzeí,  
- jízdné veřejnou dopravou (intravilány měst v Itálii podléhají režimu poplatků za vjezd zájezdových autokarů), nebo dle rozhodnutí  
  vedoucím lektorem – zástupcem školy – i vjezd do městských částí, které jsou zpoplatněny 
- ostatní neuvedené stravování 
2.4 Cena akce je kalkulována ve zvláštním režimu dle §89 Zák. o DPH. 
 
 
 

III. 
Služby 

 
3.1  Ubytování 
Ostia Antica – mobilehome Camping Village Roma Capitol (2 noci), Pompei – hotel Villa dei Misteri 2* (1 noc), Viareggio – hotel 
Marchionni 3* (2 noci)  
3.2   Doprava 
Doprava je zajištěna zahraničním autobusem s klimatizací. Cestou hygienické zastávky po 3-4 hodinách, režim busu dle pravidel 
řízení posádek busů v mezinárodní přepravě a dle pokynů lektora. Nástupní a výstupní místo: Praha – Radotín. 
3.3  Stravování 

      6x snídaně dovezená česká (z toho 1x cestou v busu) 
      2x večeře (dny budou upřesněny dle pokynů školy) 

V případě jakýchkoliv změn cestovní kancelář zašle informace neprodleně.  
3.4 Pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře – poj. smlouva č. 1180000067, sjednáno  
u Evropská Cestovní Pojišťovna, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8, IČO: 49240196. (viz www.ciao.cz). 
V případě jakýchkoliv změn cestovní kancelář zašle týden před zahájením zájezdu pokyny před odjezdem. 

3.5  Další služby pro účastníky nebyly sjednány. 
       
 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
4.1 Platba za akci v celkové výši 823.050 Kč (59 x 13.950 Kč) bude provedena takto: 
- záloha ve výši 354.000 Kč (59 x 6.000,-Kč) bude uhrazena na základě zálohové faktury zaslané dodavatelem se splatností   
   do 5. dubna 2024 
- doplatek ceny zájezdu ve výši 469.050 Kč (59 x 7.950 Kč) bude uhrazen na základě druhé zálohové faktury zaslané dodavatelem  
   se smluvní splatností do 27. června 2024 
4.2 Zúčtovací faktura (daňový doklad) bude dodavatelem vystavena 14 dní po ukončení akce. Tento daňový doklad bude 
obsahovat zúčtování zálohových faktur dle legislativy platné v době konání akce.  

 
 
 

V. 
Stornopodmínky 

5.1   Zákazník má právo odstoupit od smlouvy dle Všeobecných obchodních podmínek Ciao…, cestovní kancelář, s.r.o. (viz 
www.ciao.cz). Smlouva je zrušena ke dni doručení písemného od smlouvy cestovní kanceláři nebo ke dni oznámení o uložení 
zásilky s oznámením o odstoupení od smlouvy na poště. 
5.2   Zákazník má právo od smlouvy odstoupit bez udání důvodu, vždy písemnou formou.  
 

 
 

VI. 
Uplatňování nároků účastníků zájezdu 

 
6.1  Nastane-li pojistná událost, bude lektor zájezdu v roli průvodce a pracovníci CK pojištěnému účastníkovi zájezdu bez odkladu 
nápomocni při odstraňování nebo zmírňování jejích následků. 
6.2  Reklamace 
V případě, že služby obsažené v celkové ceně nebyly poskytnuty v plném rozsahu nebo kvalitě, má zákazník právo na reklamaci. 
Účastníci uplatní případnou reklamaci již v průběhu zájezdu u odpovědného pracovníka CK tak, aby mohla být včas, tedy pokud lze 
konat ihned, uskutečněna náprava přímo na místě. Cestovní kancelář je oprávněna při podání reklamace v místě konání zájezdu 
řešit reklamaci poskytnutím náhradní služby či jinou adekvátní kompenzací či dohodou s klientem. Nárok na reklamaci je nutno 
uplatnit nejpozději do 30 dnů po skončení zájezdu. 
 

 
 



 
VII. 

Vyšší moc 
 

7.1 Pokud by ode dne podepsání této smlouvy do doby předpokládaného ukončení zájezdu požadovaného zákazníkem došlo 
k zásahu vyšší mocí, kvalifikované Ministerstvem zahraničí ČR jako jednoznační důvod k ukončení cestování do předmětné 
destinace, obě smluvní strany budou tento zásah považovat za důvod k okamžitému jednání o odstoupení od smlouvy. 
7.2 Za zásah vyšší moci se pro účely této smlouvy rozumí živelní pohromy, havárie v objektu znemožňující obvyklé užívání, nebo 
snižující standard, válečný stav a další příčiny, kterým cestovní kancelář nemohla zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí. 
Cestovní kancelář má v tomto případě právo na úhradu dosud poskytnutých služeb/nákladů a je povinna učinit veškerá opatření 
pro dopravu účastníků zpět. 
7.3 Pokud dojde k odstoupení od smlouvy pro zásah vyšší moci, mají smluvní strany povinnost vypořádat vzájemné pohledávky 
vzniklé do dne ukončení smlouvy. 
 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení. 

 
8.1 Smluvní strany se dohodly, že všechny sporné otázky, ke kterým by mohlo dojít v průběhu vzájemných smluvních vztahů, 
budou řešeny především vzájemnou dohodou. K tomu si vzájemně poskytnou všechny potřebné informace. V případě,  
že nedojede k dohodě smluvních stran, bude případ předložen věcně a místně příslušnému soudu ČR. 
8.2 Tato smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jedné. 
8.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a končí datem vzájemného vypořádání smluvních závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 
 
 
 
 
Ve Strakonicích dne 15. března  V Radotíně dne .............................................   
 
 
RNDr. Ladislav Havel                     RNDr. Jana Hrkalová 
jednatel       ředitelka školy 
 
 


